c. Các nội dung liên quan tới phát triển bền vững: Các nội dung liên quan tới phát triển bền vững xuất hiện trong CT lớp 5-6 là các vấn đề môi trường và nằm trong mảng Địa lí (xem Bảng 4).

2.2.2. Thái Lan

Nội dung GD CDTC luôn được đưa vào CT GD dưới chủ đề Công dân; trong CT GD B.E. 2544 (2001 SCN) và CT Bắt buộc B.E 2551 (2008 SCN), nội dung này được đưa vào xã hội học, tôn giáo và văn hóa. CT quy định “*người học có tri thức và hiểu biết về hệ thống chính trị của chính quyền,*

Bảng 4: Chương trình Tiểu học và THCS liên quan tới phát triển bền vững